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Kallelse till möte 

NOSAM Mölndal 
 

Datum: 2025-03-25 

Tid: 13:00-16:00 

Plats: Digitalt 

Närvarande: Christian Fogelberg, tf verksamhetschef Hälsa hemma 

Linn Nordlund, verksamhetschef Distriktsläkarna  

Caroline Olsson, Verksamhetschef Omtanken Åby och Kållered 

Inger Apelskog Hülphers, Verksamhetschef Omtanken Pedagogen park 

Hanna Landsten, distriktsjuksköterska Forsåkersvårdcentral och BVC 

Marita Åvall, verksamhetschef, Capio vårdcentral 

Irene Jansson, verksamhetschef social- och arbetsmarknadsförvalt 

Sandra Hult, enhetschef sjuksköterskor ordinärt boende 

Catarina Liljestrand, enhetschef social och 

arbetsmarknadsförvaltningen, sammankallande för LOSAM barn & 

unga 

Ulla Kullberg, verksamhetschef Nötkärnan 

Emma Granhage, verksamhetschef socialpsykiatri vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Torbjörn Brunström, barn och elevhälsochef skolförvaltningen inkl 

förskolan 

 

 

Förhindrade Karin Blomqvist, MAS vård- och omsorgsförvaltningen 

Johanna Nygren, Folkhälsosamordnare kultur- och fritidsförvaltningen 

Viveka Björnberg, verksamhetschef Hälsa i kubik 

Irina Popescu, verksamhetschef Närhälsan Krokslätt UPH och BVC 

Inger Albertsson, Verksamhetschef Närhälsan Lindome 

Stina Bäckgren, verksamhetschef Bräckediakoni 

Christina Wadell, hälso- och sjukvårdschef vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Cecilia Olsson, MAR, vård- och omsorgsförvaltningen 
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Olivia broström 1:e socialsekreterare 

 

Inbjuden: Paula Olmos-Castillo Verksamhetschef  

Olivia broström 1:e socialsekreterare 

 

Dagordning 
• 13.00 Inledning/incheckning 

Tidigare minnesanteckningar NOSAM finns på vårdsamverkans hemsida NOSAM 

Mölndal - Samverkan i Göteborgsområdet 

 

 

Dialog och beslut  

Information om dialogmöte NOSAM-struktur. Förslag om att återinföra att 

temagrupp delger vad man diskuterat under sina temagrupp-möten. 

Minnesanteckningar från mötet finns att ta del av här! 

 

Dialog 

Möjlighet att skicka en representant till NOSAM om man inte kan närvara, samt att 

representanter från temagrupperna ska dela med sig av vad som tas upp på 

NOSAM. Viktigt att alla deltar i hela NOSAM för att säkerställa en helhetssyn. 

Diskussion om att lyfta rätt frågor i NOSAM för att optimera arbetet samt att 

arbeta med arbetsgrupper/LOSAM utifrån specifika frågeställningar. 

 

Beslut 

Om man inte kan närvara vid NOSAM ska en representant skickas för att delta. 

Representanter från temagrupperna kommer att delge information om vad som 

diskuterats i respektive grupp. 

Från och med hösten 2025 kommer samtliga NOSAM-representanter att 

medverka under hela mötet. 

Under hösten 2025 kommer två fysiska och ett digitalt NOSAM-möte att hållas. 

NOSAM-mötena bör planeras nära i anslutning till Temagruppens möten, så att 

Temagruppen hålls först och NOSAM därefter. 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/nosam/nosam-molndal/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/nosam/nosam-molndal/
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• 13.30 Dialog och beslut 

Hur säkerställer vi kunskap hos deltagare på NOSAM om vård- och 

samverkansstrukturen? 

 

Dialog 

Dialog om möjligheten att ordförande ansvarar för att informera att nya 

representanter i NOSAM får information om vårdsamverkansstrukturen.  

 

Beslut 

Länk till vårdsamverkan och information om vårdsamverkansstrukturen läggs 

nederst i samtliga kallelser för alla att ta del av, med eget ansvar att sätta sig in i.  

Om oss - Samverkan i Göteborgsområdet 

 

 

• 14.00 Information lokal samverkansgrupp – barn och unga  

Rutinen kring drogtester har fått uppmärksamhet från andra delar av Sverige. 

Kållereds VC har en läkare som granskar testresultaten och ansvarar för att ta 

kontakt med socialtjänsten vid behov. Det fanns en oro för att det skulle komma 

in många drogtestförfrågningar, men det har inte varit något större bekymmer. 

 

Carina Liljestrand har tagit över som representant för TGBoU i stället för Irene. Vid 

nästa LGS kommer Catarina att redovisa projektet som fått ekonomiskt stöd från 

regionen för att arbeta mer med närvaroteamet. Teamet har anställt en logoped 

för att motverka skolfrånvaro och kommer att redovisa hur det har gått och hur 

logopeden har använts i arbetet. Som en del av satsningen av närvaroteamet har 

de också anställt en socialsekreterare från Vård-och omsorgsförvaltningen 

funktionsstöd som är kopplad till teamet. För närvarande har närvaroteamet 13 

aktiva ärenden och har även inlett ett samarbete med Sportrehab. De planerar att 

presentera detta samarbete för skolnämnden. 

 

LOSAM arbetar också med att minska skolfrånvaro. Nu fokuserar man på yngre 

barn som finns på förskolorna. Länsgemensamma medel har använts för att 

anställa en socionom på vissa BVC för att fånga upp föräldrar och barn genom 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/om-oss/
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rådgivande och stöttande samtal. Detta arbete är kopplat till psykisk hälsa för barn 

och har fått ekonomiskt stöd från temagruppen. Arbetet är förebyggande och 

stödjer förskolorna genom samtal med föräldrar om problem eller frågor som kan 

uppstå. Planen till hösten är att inkludera BVC i samverkansarbetet. De VC som har 

BVC kommer att bjudas in till samtal för vidare dialog.  

Framgent kommer VC att behöva redovisa vad som har genomförts och ge input 

och förslag på förbättringar. För 2025 är det redan planerat att 300 000 kronor ska 

gå till socionomtjänster på BVC och ytterligare 300 000 kronor till logopeder. 

 

Vi är nöjda med samarbetet med UPH i Mölndal, det fungerar mycket väl och vi 

har ett etablerat samarbete. UPH är även representerade i LOSAM. 

 

  

• 14.10 Information från temagrupp Barn och unga 

En satsning har gjorts för på Angereds sjukhus avseende normbrytande beteende 

för barn och unga. 

En annan satsning är att man på gör en satsning för spädbarnsverksamhet på 

Hisingen.  

För ytterligare information, se vårdsamverkan,  

 

 

14.20 Information Hälsosams 

Syftet är få till en bättre samverkan kring de barn som står inför, eller har placerats 

och som behöver undersökas oralt och fysiskt // Olivia  

 

Informationspunkten flyttas till nästa möte.  

 

Vi tackar våra ledamöter som representerar barn och unga som kan lämna 

mötet  

 

• 14.35 Paus 
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• 14.45 Information från temagrupp Rehabilitering // Sandra 

Arbetsgrupp rehabilitering ska finnas och de som vill ha representanter in i 

gruppen ska mejla Cecilia Olsson.  

 

• 14.55 Information från temagrupp Psykiatri // Emma  

Medlen för ACT-team krans har beviljats för sista året och det är oklart kring hur 

man ska göra framöver.  

 

Utbildning basnivå i samverkan har tidigare erbjudits men utbildningen har nu 

avslutats. Pågående utredning på hur man ska hantera frågan vidare.  

 

Åldern för fri tandvård har sänkts till 19 år. Viktigt att förskriva F- och N-intyg då 

det borde finnas fler som har dessa intyg. Viktigt att sprida informationen inom 

verksamheten. 

 

• 15.05 Information från temagrupp äldre // Christina  

Frågan utgår  

  

• 15.15 Lokal samverkansgrupp – primärvård och arbetsgrupp primärvård  

KPV arbetar aktivet med inkontintensprocessen Man efterfrågar mer 

diagnossättning vid inkontinens. Behövs en utredning får man initiera det av 

läkare på vårdcentralen. Viktigt med diagnos för att kunna förskriva rätt 

inkontinensskydd.  

 

Egenvårdsintyg och hur man arbetar med dessa lyfts som fråga då det kommer 

fler frågor kring egenvårdsintyg. Det är socialsekreterare som inhämtar 

information kring egenvårdsintyg då det är grunden för beslut. Man får lyfta till 

socialtjänsten vad som efterfrågas och vad som behövs, samt hur utformningen 

ska se ut.  

 

Apodos från sjukhus – för närvarande gör sjukhusen inte detta men efter dialog 

med Maria Taranger framkommer det att det finns en rutin där det står att 
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sjukhuset kan starta upp en apodos. 

 

• 15’20 Info från Akutsjukvården, Sahlgrenska universitetssjukhuset samt 

Närhälsan/Primör Göteborg angående kontaktvägar akuten //Sandra  

 

Man vill i första hand ta kontakt med regionen innan man skickar in patienten. Se 

information var man ska kontakta vid rådgivning.  

 

• Dialog och ställningstagande: 

15.25 Hur planerar vi för samverkan i Mölndal för framtidens vaccination? 

Bör vi kanske också bilda en arbetsgrupp för att utveckla en gemensam 

struktur? / Karin och Linn 

 

Det är ett stort arbete för kommunen att vaccinera där ingen ersättning utgår till 

kommunen. Ersättningsnivå är en fråga som man behöver driva uppåt. Tidigare år 

har kommunen beställt och bekostat vaccin vilket kommunen inte gör i nuläget, 

då det ligger på VC. En kranskommun har man börjat med att VC har åkt ut till 

vård- och omsorgsboende för att vaccinera. 

 

15.35 Kontaktuppgifter vårdgrannenummer VC för dom som ej har Hälso- 

och sjukvård. //Paula  

 

Dialog  

70% av de som har hemtjänst har inte kommunal primärvård. Kan man ta kontakt 

med vårdcentralen vid mer akuta händelser som inte kräver att man behöver ta 

kontakt med 1177, vårdcentral där man blir uppringd en tid senare och liknande? 

Finns det möjlighet att hemtjänstcheferna erhålla vårdgrannenumren?  

 

Fortsatt dialog avseende frågan och inga beslut tas.  
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15.45 Rutin ordination och infusion av zoldedronsyra för patienter inom 

kommunal hälso- och sjukvård   Rutin - ordination och infusion av zoledronsyre 

inom HSV.pdf // Linn och Sandra  

 

Regionen vill allt oftare att kommunen ska ge Zoledronsyra och idag ordineras det lite 

här och där, vi önskar ett ordnat införande av den här uppgiften då vi tidigare inte 

utfört dessa typer av behandlingar och det är en del kontroller osv som ska göras 

inför o efter behandlingen – NOSAM Hisingen har tagit fram en rutin som vi skulle 

kunna utgå ifrån. 

 

Göteborg har en rutin kring hur man ska arbeta och man kommer att se över detta i 

LOSAM och besluta i NOSAM.  

Respektive vårdcentral tittar på rutinen och återkommer till Linn Nordlund med 

synpunkter, som tar det vidare i LOSAM.  

 

SBAR 

Påminnelse om att samtliga från och med 1/4-25 anävnder sig av SBAR som 

rapporteringsmall i SAMSA. Vid brådskande ärenden ringer man till sin vårdcentral för 

handläggning.  

Viktigt att det förmedlas till samtliga ssk inom kommunen att använda SBAR. 

 

16.00 Mötet avslutas 

Välkomna! 
 

Ordförande: Sandra Hult 

 

 

file://///mk.se/Data/Privat/C/carhja/nytt%20skrivbord/NOSAM-%20protokoll/Rutin%20-%20ordination%20och%20infusion%20av%20zoledronsyre%20inom%20HSV.pdf
file://///mk.se/Data/Privat/C/carhja/nytt%20skrivbord/NOSAM-%20protokoll/Rutin%20-%20ordination%20och%20infusion%20av%20zoledronsyre%20inom%20HSV.pdf

